СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАНГУТСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«30» декабря 2022 года							№ 16
с. Мангут

Об утверждении Плана социально-экономического развития сельского поселения «Мангутское» на 2023 год

В соответствии с Уставом сельского поселения «Мангутское», в целях улучшения социально-экономического развития сельского поселения «Мангутское», руководствуясь Уставом сельского поселения «Мангутское», Совет сельского поселения «Мангутское» решил:
1. Утвердить План социально-экономического развития сельского поселения «Мангутское» согласно приложению (прилагается).
         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде в администрации сельского поселения «Мангутское» и размещения на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета сельского поселения
«Мангутское»  							      Е.Л. Макушева

Приложение 1
Прогноз плана социально-экономического развития муниципального образования на 2023 год
Задачи социально-экономического развития сельского поселения «Мангутское» на 2023 год плановый период 2024-2025 годов
В 2023 и плановый период 2024-2025 годов будут решаться следующие задачи:
· развитие социальной сферы - культуры, физкультуры и спорта;
· благоустройство территорий;
· создание условий для развития сельского хозяйства,
· развитие малого и среднего предпринимательства.

Показатели  социально-экономического развития
Сельского поселения «Мангутское» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

	№ п/п
	Наименование индикаторов
	Ед.
измерения
	2022 год
оценка
	2023 год
план
	2024
прогноз
	2025
прогноз

	А
	Основные показатели социально-экономического развития муниципального образования:

	1.
	Производство промышленной продукции:

	-
	-

	1.1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	-
	-

	2.
	Сельское хозяйство:

	2.1
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях
хозяйств - всего
	тыс.руб.

350

350

370

370

	3
	Строительство

	3.1
	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	кв. м
общ. площ.
	-
	60
	60
	60

	4.
	Потребительский рынок

	4.1
	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	1800,5
	1900,0
	2000,0
	3000.0

	4.2
	Оборот общественного питания
	тыс.руб.
	-
	-

	4.3
	Объем платных услуг населению
	тыс.руб.
	178,5
	180,0
	180,0
	180,0

	5.
	Рынок труда и заработной платы

	5.1
	Среднесписочная численность работников организаций (в среднем за год)
	чел.
	380
	380
	400
	500

	5.2
	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	17
	17
	17
	17

	5.3
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%

	5.4
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников (по крупным и средним  предприятиям)

руб.

 25600,00

27600,00

28900,00

30000,0

	5.5
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	тыс. руб.

	6.
	Развитие малого предпринимательства

	6.1
	Индивидуальные предприниматели (человек)
	чел.
	24
	24
	25
	30

	7.
	Социальная сфера

	7.1
	Число мест в дошкольных учреждениях
	мест
	126
	130
	130
	130

	7.2
	Число медицинских учреждений
	ед.
	1
	1
	1
	1

	7.3
	Мощность врачебных амбулаторно-поликлинических учреждений на 1000 населения
	пос. в смену
	20
	20
	20
	20

	7.6
	Число летних оздоровительных лагерей
	ед.
	1
	1
	1
	1

	7.7
	Численность детей, отдохнувших в них за лето
	чел.
	50
	50
	50
	50

	7.8
	Число спортивных сооружений
	ед.
	5
	5
	6
	7

	7.9
	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населения
	ед.
	13831
	13831
	15000
	17000

	8.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	8.1
	Жилищный фонд - всего (на конец года)
	тыс. кв.м.
	31,432
	31,432
	31,532
	31,632

	8.2
	Число домохозяйств
	ед.
	709
	709
	710
	720

	8.3
	Средняя обеспеченность населения жильем
	кв.м.
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	8.4
	Капитально отремонтированных жилых домов за год
	кв.м.
	-
	-

	8.5
	Число получателей субсидии на оплату жилищно - коммунальных услуг
	ед.
	95
	87
	82
	80

	8.6
	Общая сумма начисленных субсидии на оплату жилищно - коммунальных услуг
	тыс.руб.

	9.
	Муниципальное имущество

	9.1
	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности: по полной стоимости
 по остаточной балансовой стоимости
	тыс. руб.
тыс. руб.
	12306,0
12306,0
2242,7
	12561,0
12561,0
2200,7
	12606,0
12606,0
2195,0
	12651,0
12651,0
2192,3

	10.
	Территория

	10.1.
	Всего:
	тыс. кв.м.
	567,91
	567,91
	567,91
	567,91

	10.2
	в том числе: находящаяся в ведении муниципального образования:
	тыс. кв.м.
	8,11
	8,11
	8,11
	8,11

	10.3
	Территория, предоставленная физическим лицам:
- в аренду
	тыс. кв.м.

42,343

242,3

250,0

250,0

	10.4
	- в безвозмездное пользование
	тыс. кв.м.
	0
	0
	0
	0

	10.5
	- продано земельных участков
	тыс. кв.м.
	0
	0
	0
	0

	10.6
	Территория, предоставленная юридическим лицам:
 - в аренду
	тыс. кв.м.

0

0

0,1

0,2

	10.7
	- продано земельных участков
	тыс. кв.м.
	0
	0
	0
	0

	10.8
	- в постоянное (срочное) пользование
	тыс. кв.м.
	0
	0
	0
	0

	11.
	Демография

	11.1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	2147
	2147
	2247
	2347

	11.2.
	Родилось
	чел.
	23
	25
	25
	30

	11.3.
	Умерло
	чел.
	25
	25
	25
	20

	11.4.
	Прибыло
	чел.
	7
	7
	7
	10

	11.5
	Выбыло
	чел.
	5
	10
	10
	5

	12.
	Органы местного самоуправления

	12.1.
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	3
	3
	3
	3

	12.2.
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс.  руб.
	2015,0
	2050,0
	2131,4
	2216,5

	12.3.
	В том числе заработная плата
	тыс. руб.
	2015,0
	2050,0
	2131,4
	2216,5

	Б
	Основные   показатели   реализации отдельных полномочий по решению     вопросов    местного значения:

	1.
	Бюджет муниципального образования
-	собственные доходы всего
-	расходы всего
	тыс.руб.
	11243,6
6059,8
468,7
	13293,8
8093,3
	10656,1
8267,1
	10672,2
8276,1

	2.
	Доходы, получаемые от сдачи муниципального имущества в аренду
	тыс. руб.
	38,9
	150,0
	150,0
	150,0

	2.1.
	Доля доходов от использования  муниципального имущества в общем объеме доходов бюджета муниципального района
	%
	0,65
	1,86
	1,82
	1,82

	3.
	Стоимость имущества планируемого к приватизации
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	4.
	Доля земельного налога в общем объеме доходов консолидированного бюджета
	%
	3,16
	4,81
	4,72
	4,72

Перечень мероприятий по выполнению задач плана социально-экономического развития сельского поселения «Мангутское» на 2023 год
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет

1.
	Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду

2613,5

100,0

	2.
	Ограждение территории дома культуры
	2699,999

	300,0

	3.
	Создание и обустройство спортивной площадки для занятий игровыми видами спорта
	2244,285

	249,4

	4.
	Ремонт дома культуры

421,0

	5.
	Лицензирование водобашен

	200,0

	6.
	Межевание земельных участков

	200,0

Перечень мероприятий по выполнению задач плана социально-экономического развития сельского поселения «Мангутское» на 2024 год
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Ремонт, текущий зданий, сооружений

	500,0

	2.
	Межевание земельных участков

	200,0

Перечень мероприятий по выполнению задач плана социально-экономического развития сельского поселения «Мангутское» на 2025 год
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Ремонт, текущий зданий, сооружений

	198,0

	2.
	Межевание земельных участков

	200,0